
 1 

  

Ort: Sportplatz Draßburg (Waldgasse 2, 7021 Draßburg) 

Termin: Di, 23.05.2023 (Ersatztermin: Do, 25.05.2023) 

Zusatzinformation: Bei Überschreitung der maximalen Teilnehmeranzahl (24 Teams) gibt es 

regionale Vorrundenturniere (wird rechtzeitig bekanntgegeben)  

Veranstalter: ASKÖ Burgenland  

Anmeldung: bei den Bezirksreferenten: 

Neusiedl: Viktoria Roth – viktoria.roth@gmx.at bzw. vs.winden@bildungsserver.com 

Eisenstadt: Gabi Pinter – pinter@bfv.at bzw. vs.siegendorf@bildungsserver.com 

Mattersburg: Dieter Kommanovits – vs.sigless@bildungsserver.com 

Oberpullendorf: Tanja Hofer – tanja.hofer@bildungsserver.com bzw. vs.rattersdorf-

liebing@bildungsserver.com 

Corinna Unger – corinna.unger@bildungsserver.com 

Oberwart: Wilhelm Miklos 

-  vs.siget@bildungsserver.com bzw wilhelm.miklos@bildungsserver.com 

Güssing: Karl Knor – karl.knor@schule.at bzw. vs.neuberg@bildungsserver.com 

Daniel Siegl – daniel.siegl@bildungsserver.com bwz. ms.stmaichael@bildungsserver.com 

Jennersdorf: Alfred Horvath 

– alfred.horvath@bildungsserver.com bzw. ms.jennersdorf@bildungsserver.com 

Anmeldefrist: 10.02.2023 

Teilnahmeberechtigung: Spielberechtigt sind alle Mädchen, welche zum Zeitpunkt der 

Veranstaltung die jeweilige Volksschule besuchen. Kooperationen mit anderen Volksschulen 

sind gestattet!  

Teamgröße: Ein Team besteht aus maximal 10 Spielerinnen und einem/einer Betreuer/in – 

gespielt wird 5+1 (5 Feldspielerinnen und einer Torfrau 

Spielmodus: Turnierform – Gruppenphase, Kreuz- und Finalspiele  

Spieldauer: 8-10 Minuten  
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Feldgröße: Kleinfeld (30-35m x 40-45m) 

Ballgröße: 4  

Regelauszug: Kein Abseits und ohne Rückpassregel  

Spielerinnentausch nur bei Unterbrechung des Schiedsrichters  

Ansonsten kommen die ÖFB-Regeln zur Anwendung (Kinderbereich) 

 


